LEI Nº 6191
( 17 DE MARÇO DE 2025)

Secretaria de Assunt~s Jurídicos
Av. Prof. Carvalho Pinto, 207- 4° andar ,·Centro - Caieíras -·SP

CEP: 07700-210 • Tel. 4445-919Ó

DISPÕE SOBRE: INSTITUI. NO
MUNICÍPIO DÊ. CAIEÍRÀS ó
''ENCONTRO. ANUAL DE
VEÍCULOS PERSONALIZADOS E
ANTIGOS", E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

. . . FAÇO SABER, que à Câmara: do

Município de Caiêiras aprovai e eu, GILMAR SOARES VICENTE, na qualidade de ;Prefeito

Municipal, sanciono e promulgo â seguinte Lei.

Art. lô. Fica instituído no Município de

Caieiras o "Encontro Anual de Veículos Personalizados e Antigos", a ser realizado, anualmente, no

primeiro domingo de setem_bro.

Parágrafo único. Dura:nte a data

indicada no caput deste artigo poderão ser desenvolvidas ações com o fim de promover a

integração e o lazer dos munícipes, incentivar a preservação da história e da cultúra automobilística

e fomentar o turismo e a economia local por meio de eventos e atividades:relacionadas.

Art. 2º. O "Encontro Anual de Veículos

Personalizados e Antigos'' passará a integrar o ·Calendário Oficiá! de Atividades çlo Mtinicípib' ·de

Cai eiras ..

Art. 3º. O Poder Executivo Municipal

regulamentará a presente Lei no que.couber e for necessário à sua efetiva aplicação;

Art. 4°. As despesas decorrentes da

execução desta Lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se

necessário.

Art. 5°. Esta: Lei entrará em Vigor na data

de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Lei aprovada por meio do Projeto de Lei' nº 005/20 de ?mlôri'n Vereador Carlos Alberto if !bino .!11ftio1• "J@inlto ··.
registrado. nesta data. na Secretaríà do Gabinete do Prefeito e publicado no Quadi·o de Editais.

- ~;~- - - ~-;::-._ - .
~ G /J .. , .. •• ,, ,, .· .. :/ .. · ,.· \",' ,· , .. ,[ --·• . ·'<··

Wi~ - ~crlrle (e~
Rua Albert Hanser n. 0 Bo ·Centro· Caleiras• SP. • CEP: 07700-000 • Fone/fax: (11}4442-8399 • www.camaracaiéíras.sp;gov.br

CERTIDÃO

Certifico que a Lei Municipal nº 6.191, de 17 de
março de 2025, foi publicada na Imprensa Oficial do Município de Caieiras na
data de 08 de abril de 2 25. O referido é verdade e dou fé. Caieiras, 09 de abril de

2025. Eu, -=-~----• Gabriel de Oliveira Infante, Analista Legislativo.

Rua Albert Hanser, 80 - Fone/Fax: ( 011 ) 4442-8399 - CEP: 07700-605 - Caieiras - SP.